Emertimi dhe Forma Ligjore MUSO HC QYTEZA
NIPT-I K86504601R
Adresa e Selise BILISHT

Data e Krijimit

Nrl Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore NDERTIM HIDROCENTRALI

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2014

Pasqyrat jane individuale
Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEK
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne LEK
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014
Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 20.03.2015
L~
S




MUSO HC QYTEZA

K86504601R

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTERA 369,286 127,023
1. - Aktivet monetare 6,182 -5,174
- Banka 6 82 -5,174
- Arka 6,100 0
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 363104 132197
- Kliente per malira , produkte e sherbime 7 0
- Debitore , Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 0
- Tvsh 363104 132197
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari 0 0
- Lendet e para
- Inventar | imet
- Prodhimi ne proces
- Produkte te gateshme
- Malira per rrishitje
- Parapagesa per furnizime 9
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
- Shpenzime te periudhave te ardheshme

1l AKTIVET AFATGJATA 4,857,163 3,150,006
1 - Aktive afat gjata procesafatgjata 4799360 3077752
2 - Aktivet Afatgjata materiale 57,803 72,254
- Toka
- Ndertesa
- makineri e paisje 14 57803 72254
- Aktivet tjera afat gjata materiale
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 5,226,449 3,277,029



MUSO HC QYTEZA
Pasqyra Financiare te Vitit

2014

Nr

PASIVET E KAPITALET

Shenime

Periudha
Raportuse

Periudha
Paraardhese

Derivatet

3,036,787

577,029

1. - Aktivet monetare

2 - Huamarjet

0

0

- Overdraftet financiare

- Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

3036787

577029

1907432

- Te pagushme ndaj furnitoreve
- Te pagushme ndaj punonjesve

91890

420000

- Detyrime per Sigurimet shogerore

5845

5845

- Detyrime Tatimore per TAP -in

650

3500

- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

16

- Detyrime tatimore per T V SH

- Detyrime tatimore per tatimin ne burim

- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1,030,970

147684

- Dividente per tu paguar

- Debitore e kreditore te tiere ortak

10

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

- Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare

- Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1+ 1)

3,036,787

577,029

KAPITALI

2,189,662

2,700,000

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

2700000

2700000

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

-510338

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1+ 1l + 1ll)

5,226,449

3,277,029

/-s




